



partii naleraq

FM 2016/098-01

12.05.2016

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på FLL 17 at prioritere midler til projektering og opførelse af et 300 m2 innovationshus i Narsaq. Innovationshuset skal arbejde for at fremhjelpe innovation og nye væksterhverv herunder turismeprojekter, samt produktudvikling med udgangspunkt i lokale ressourcer og derved fremme selvforsyning og lokal produktion baseret på de tilgængelige ressourcer i Sydgrønland levende som ikke levende. Driften af Innovationshuset skal afholdes af Selvstyret.

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere medlem af Inatsisartut fra Inuit Ataqatigiit Aqqaluaq B. Egede's forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på FLL 17 at prioritere midler til projektering og opførelse af et 300 m2 innovationshus i Narsaq. Innovationshuset skal arbejde for at fremhjelpe innovation og nye væksterhverv herunder turismeprojekter, samt produktudvikling med udgangspunkt i lokale ressourcer og derved fremme selvforsyning og lokal produktion baseret på de tilgængelige ressourcer i Sydgrønland levende som ikke levende. Driften af Innovationshuset skal afholdes af Selvstyret, således:

Allerførst vil vi takke forslagsstilleren for forslaget.

Forslaget er ikke uventet, idet beskæftigelsesområdet i Sydgrønland, især i Narsaq, som alle andre steder, bekendt er hårdt ramt af arbejdsløshed.

Det er nok ikke overdrevet at sige, at Narsaq formentlig er det sted, hvor det er besværligst at være iværksætter, hvorfor en del også har været nødt til, at flytte til et andet sted, i de seneste år.

Vi kan derfor være indstillet på at indstille sagen til mere granskning i relevant udvalg, med henblik på allerede eksisterende erhvervsmuligheder, som forslagsstilleren omtaler.

Vi mener muligheden kan udnyttes til fordel for forskellige områder. Eksempelvis, holdte vi fornyligt debat om uddannelsesmæssige forhold, her i salen. I den forbindelse kom vi også ind på manglen af praktikpladser.

Vi mener, at det er given genial mulighed, der også seriøst kan gavne resten af landet, og ikke blot Narsaq, såfremt det udarbejdes kløgtigt.

Arbejdsløsheden hænger i landet og vi ønsker alle, at der skal skabes nye arbejdspladser og indtjeningsmuligheder.

Vi mener, såfremt man ikke opfører innovationshuset, bør man søge at dække forslagets kerne ved allerede eksisterende offentlige bygninger, hvilket i princippet bør være muligt i tæt samarbejde med Kommuni Kujalleq.

Med disse bemærkninger finder vi forslaget interessant og støtter det i dets grundlag samt indstiller sagen til behandling i udvalg.